

Общество с ограниченной ответственностью
«Вайлдберриз Банк»

Тарифы ООО "ВБ Банк"
по потребительским кредитам с лимитом кредитования
(редакция действует от 01.06.2026)

Правила применения Тарифа

1. Настоящие Тарифы ООО "ВБ Банк" по потребительским кредитам с лимитом кредитования (далее – Тарифы) определяют условия и величину платы за использование Кредита с лимитом кредитования и иных платежей, взимаемых ООО "ВБ Банк" (далее – Банк) с клиентов - физических лиц (далее – Клиенты). Окончательный размер процентной ставки по Кредиту, комиссий, срок и сумма Кредита с лимитом кредитования, иные условия определяется индивидуально по результатам рассмотрения заявки Клиента на получение Кредита с лимитом кредитования и включаются в Индивидуальные условия с каждым Клиентом.
2. Если иное не указано в Тарифах, то термины, указанные с заглавной буквы в Тарифах, имеют то же значение, что и в Общих условиях договора потребительского кредита по программе «Потребительский кредит с лимитом кредитования в ООО «ВБ Банк» (далее – Общие условия) и Общих условиях комплексного банковского обслуживания.
3. Банк предоставляет Клиенту Кредит с лимитом кредитования для осуществления Клиентом Операций списания/Операций с текущего счета, открытого Клиенту в Банке (далее - Счет), в случае отсутствия/недостаточности собственных денежных средств на Счете. За операции, совершаемые с использованием Счета и/или платежной карты, выпущенной к Счету, Банком взимается комиссионное вознаграждение в соответствии с:
 - Сборником тарифов комиссионного вознаграждения за выполнение ООО «ВБ Банк» операций по поручениям клиентов – физических лиц;
 - Сборником тарифов ООО «ВБ Банк» для физических лиц по выпуску и обслуживанию платежных карт.
4. Банк взимает комиссионное вознаграждение по мере совершения операций (оказания услуг), если иная периодичность или порядок взимания не установлен Тарифами или Договором потребительского кредита с лимитом кредитования.
5. Банк имеет право отказать Клиенту в проведении операции (оказании услуги) в случае отсутствия на Счете Клиента собственных денежных средств, достаточных для оплаты комиссии в соответствии с Тарифами.
6. Банк вправе в одностороннем порядке уменьшить или отменить процентную ставку, комиссии, уменьшить или отменить плату за оказание услуг, предусмотренных Индивидуальными условиями, уменьшить размер неустойки (штрафа) или отменить ее полностью или частично, установить период, в течение которого она не взимается, либо принять решение об отказе взимать неустойку (штраф), в том числе в рамках проводимых маркетинговых акций, информация о которых публикуется на официальном сайте Банка в сети Интернет по адресу wb-bank.ru.

Тарифы по программе «Потребительский кредит с лимитом кредитования»

Валюта Кредита	рубль РФ		
Сумма Лимита кредитования	10 000 - 1 000 000 рублей		
Открытие и ведение Счета для Лимита кредитования	Бесплатно		
Срок Беспроцентного периода	60 Расчётных периодов (календарных месяцев) ¹		
Полная стоимость кредита	56,900% - 59,990% годовых		
Процентная ставка по Кредиту с Лимитом кредитования ²	59,8% годовых		
Комиссия за предоставление Беспроцентного периода	50 рублей с каждой 1000 рублей основного долга ³		
Выдача наличных денежных средств за счет средств лимита кредитования	В банкоматах банков – партнеров на территории РФ	5,9% от суммы + 590 руб. ⁴	
	В банкоматах/ кассах прочих Банков на территории РФ	5,9% от суммы + 590 руб. ⁴	
	В банкоматах/ кассах прочих банков за пределами территории РФ	5,9% от суммы + 590 руб. ⁴	
Переводы и приравненные к ним операции ⁵ за счет средств лимита кредитования	Перевод по номеру телефона	5,9% от суммы + 590 руб. ⁴	
	Перевод с указанием номера карты	5,9% от суммы + 590 руб. ⁴	
	Иные переводы за счет средств Лимита кредитования	5,9% от суммы + 590 руб. ⁴	
Лимиты на проведение Операций	В соответствии со Сборником тарифов ООО «ВБ Банк» для физических лиц по выпуску и обслуживанию платежных карт		
Доля основного долга в Обязательном платеже	0 - 10% от суммы основного долга ⁶		
Ответственность за ненадлежащее исполнение условий Договора:			
Неустойка за неоплату или несвоевременную оплату Обязательного платежа	0,1% в день от суммы просроченного основного долга и просроченных процентов ⁷		
Штраф за неоплату Комиссии за предоставление Беспроцентного периода	500 рублей, единовременно за неоплату Комиссии, включенную в Обязательный платеж		

Примечания

¹ Включая первый Расчетный период, который может быть неполным календарным месяцем.

² Процентная ставка по Кредиту с Лимитом кредитования начисляется при условии невыполнения Клиентом условий Беспроцентного периода на фактический остаток задолженности по основному долгу со дня, следующего за днем предоставления Кредита, по день его погашения (включительно). Начисленные проценты Клиент оплачивает в составе Обязательных платежей в порядке, предусмотренном в Общих условиях

³ В случае если остаток основного долга составит меньше 1000 рублей, комиссия за предоставление Беспроцентного периода составит 50 рублей.

Комиссия за предоставление беспроцентного периода рассчитывается ежемесячно от суммы основного долга на конец Расчетного периода (календарного месяца) (включительно) и включается в состав Обязательного платежа.

В случае если основной долг погашен до конца Расчетного периода (календарного месяца), в том числе в последний день Расчетного периода (календарного месяца), комиссия не рассчитывается (не взимается).

Комиссия за предоставление Беспроцентного периода за первый Расчетный период, если он является неполным календарным месяцем, в котором был предоставлен Кредит в рамках Лимита кредитования, не рассчитывается (не взимается).

⁴ На период с 31.03.2026 по 31.03.2027 на Операции снятия наличных и переводы за счет средств Лимита кредитования (и приравненные к ним Операции) распространяется Акция «Снятие наличных и перевод средств кредитного лимита без комиссии». Правила Акции размещены на сайте ООО «ВБ Банк» <https://wb-bank.ru>.

При совершении Операций может взиматься дополнительная комиссия в соответствии со Сборником тарифов ООО «ВБ Банк» для физических лиц по выпуску и обслуживанию платежных карт или комиссия за операции в банкоматах, взимаемая сторонними банками.

⁵ Операции, целью совершения которых является получение Клиентом наличных денежных средств (квази - кэш-операции). К таким операциям относятся (включая, но не ограничиваясь): перевод на «электронный кошелек», оплата дорожных чеков, расходные операции по денежным переводам на счета, открытые в других кредитных организациях, расчеты в казино, покупка лотерейных билетов и другие операции.

⁶ Размер основного долга в Обязательном платеже определяется в порядке, предусмотренном Общими условиями.

⁷ Неустойка предусмотрена для случаев, когда были начислены и включены в Обязательный платеж проценты и/или основной долг, но не были оплачены в установленный срок (просроченная задолженность).

**Правила проведения Акции «Снятие наличных и перевод средств кредитного лимита без комиссии»
(далее по тексту – «Правила»)**

1. Общие положения.

1.1. Термины и определения.

1.1.1. Акция «Снятие наличных и переводы без комиссии» (далее – Акция) – Акция представляет собой маркетинговое стимулирующее мероприятие, проводимое Банком. Акция предназначена и направлена на:

- повышение лояльности Клиентов к продуктам Банка;
- увеличение активности Клиентов в использовании Продукта;
- создание мотивации (стимулирования) Клиентов на совершение большего количества операций с использованием Продукта.

1.1.2. Банк – ООО «Вайлдберриз Банк», адрес юридического лица: 127051, г. Москва, Большой каретный переулок, д.20, стр.2., ОГРН 1020100002340, ИНН 0102000578 являющееся организатором Акции.

1.1.3. Договор – договор потребительского кредита, заключённый между Банком и Клиентом в форме потребительского кредита с лимитом кредитования в соответствии с Федеральным законом № 353-ФЗ "О потребительском кредите (займе)" и в рамках Договора комплексного банковского обслуживания физических лиц в ООО «Вайлдберриз Банк», состоящий из настоящих Общих условий, Индивидуальных условий и Тарифов Банка.

1.1.3. Клиент - физическое лицо, заключившее с Банком Договор комплексного банковского обслуживания физических лиц в ООО «Вайлдберриз Банк» и Договор (как определено выше).

1.1.4. Продукт – Продукт «Потребительский кредит с лимитом кредитования»

1.1.5. Участник – физическое лицо, выполнившее условия Акции в соответствии с п. 3.1 настоящих Правил.

В Правилах могут быть использованы иные термины, не указанные в п.1.1 настоящих Правил. В этом случае толкование такого термина производится в соответствии в соответствии с Общими условиями договора потребительского кредита с лимитом кредитования.

1.2. В случае отсутствия однозначного толкования термина следует руководствоваться толкованием термина: в первую очередь — определенным законодательством Российской Федерации, во вторую очередь — сложившимся в результате обычаев делового оборота (в том числе, принимая во внимание значение употребляемого термина в сети интернет), с учетом контекста, в котором употребляется данный термин.

1.3. Правила Акции размещаются на Сайте.

2. Сроки и территория проведения Акции.

2.1. Общий срок проведения Акции: с 31.03.2026 года по 31.03.2027 года

2.2. Территория проведения Акции.

2.2.1. Акция проводится на территории Российской Федерации.

3. Условия участия в Акции.

3.1. Для участия в Акции Клиент (далее – Участник) должен в Период проведения Акции совершить следующие действия:

3.1.1. Заключить с Банком Договор;

3.1.2. Совершить с использованием средств кредитного лимита Продукта операции снятия наличных и/или операции перевода денежных средств.

3.2. Совершение Участником действий, предусмотренных пунктом 3.1. Правил однозначно подтверждает, что Участник ознакомился с Правилами и является:

- 3.2.1. Однозначным выражением воли (намерения) Участника на участие в Акции;
- 3.2.2. Полным и безоговорочным принятием (акцептом) Участником Правил (оферты) без каких-либо изъятий или ограничений, при этом срок такого принятия (акцепта) составляет не менее 30 (календарных) дней с момента вступления в силу Правил (публикации на Сайте и т.д.).
- 3.3. После выполнения условий участия в Акции, указанных в п. 3.1 Правил, в Период проведения Акции с Участника не взимается комиссия за использование кредитного лимита при выдаче наличных денежных средств и совершению операций перевода денежных средств.
- 3.4. Банк оставляет за собой право приостановить, или прекратить проведение Акции, или изменить ее условия в любое время без объяснения причин. Информация о приостановлении/прекращении/изменении условий Акции будет размещена в сети Интернет по адресу <https://wb-bank.ru/>. Пользователь считается ознакомившимся с приостановлением/прекращением/изменением условий Акции с момента опубликования соответствующей информации на сайте Банка.

4. Права и обязанности Пользователей, участвующих в Акции.

- 4.1. Пользователи имеют права и несут обязанности, установленные действующим законодательством Российской Федерации, а также Правилами Акции.
- 4.2. Пользователи имеют право:
 - 4.2.1 Знакомиться с Правилами.
 - 4.2.2 Принимать участие в Акции в порядке, определенном Правилами.
 - 4.2.3 Получать информацию о проведении Акции, а также об изменениях в Правилах.
- 4.3. Обязанности и ответственность Пользователей, участвующих в Акции:
 - 4.3.1 Согласившись с участием в Акции, выполнять и следовать всем условиям и требованиям Правил.

5. Права, обязанности и ответственность Банка.

- 5.1. Банк обязан:
 - 5.1.1 Информировать Пользователей о Правилах Акции, о внесении изменений в Правила Акции, о досрочном прекращении или приостановлении проведения Акции, а также об иной информации, которая может повлиять на участие в Акции.
 - 5.1.2 Провести Акцию в соответствии с Правилами.
 - 5.1.3 Банк пользуется всеми правами, предусмотренными Правилами и действующим законодательством РФ.
- 5.2. Банк имеет право:
 - 5.2.1 Отменить проведение Акции до ее начала без дополнительного уведомления Пользователей.
 - 5.2.2 Досрочно прекратить проведение Акции после ее начала при условии уведомления Пользователей о таком прекращении в порядке, предусмотренном Правилами, и исполнения обязательств перед Пользователями, принятыми Банком на себя согласно Правилам до даты прекращения (отмены) Акции.
 - 5.2.3 Вносить изменения в Правила.
- 5.3. Банк не несёт ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств, а также за какие-либо прямые, косвенные потери Пользователей, связанные с участием в Акции, явившиеся результатом сбоев, недобросовестных действий третьих лиц, а также непредвиденных обстоятельств непреодолимой силы.

6. Способ и порядок информирования Пользователей о сроках и условиях проведения Акции, а также о досрочном прекращении ее проведения.

- 6.1. Правила Акции размещаются на странице <https://wb-bank.ru/>.

6.2. В случае досрочного прекращения, изменения или приостановления проведения Акции информация об этом размещается на странице <https://wb-bank.ru/>.

7. Прочие Условия.

7.1. Решение Банка по всем вопросам, связанным с проведением Акции, и доведенные до сведения Пользователей в соответствии с Правилами, будут считаться окончательными и распространяться на всех Пользователей.

7.2. Банк оставляет за собой право не вступать в переписку либо иные контакты с Пользователями, кроме случаев, предусмотренных Правилами.

7.3. Все спорные вопросы, касающиеся Акции, регулируются в соответствии с действующим законодательством РФ.